m _pi . ACODRSA. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0000932. 19-01-2022. h. 14: 20

%W . %’Wﬂ (%&W/é ///Z/ é/ L%/ %@@
D@IM’Z’/&&¢W %}/mﬂé— %{w Q@%/%yo« e %J%{k&mﬁe /Wa%[//é Awﬁjﬁw«
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999, n. 300 - Riforma dell'organizzazione del governo a norma dell'articolo 11 della legge 15
marzo 1997, n.59;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche D.Lgs. n. 29/1993;

VISTO 1 D.Lgs. 19 Novembre 2004 n. 286 “Istituzione del Servizio Nazionale di Valutazione del Sistema Educativo di
Istruzione e di Formazione nonché il riordino dell’omonimo istituto, a norma degli articoli 1 e 3 della Legge 28
Marzo 2003, n. 53” e, in patticolare, I’art. 2 comma 3, lettera b;

VISTA la legge 25 Ottobre 2007 n. 176 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 7 settembre 2007, n.
147, recante disposizioni urgenti per assicurare 'ordinato avvio dell’anno scolastico 2007/2008 ed in materia di
concorsi per ricercatori universitari’;

VISTO 1 D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, concernente I'attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttivita del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni,

VISTO il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80 “Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e
formazione”;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca 18 dicembre 2014, n. 922 -
Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso 1'Ufficio scolastico

regionale per la Sardegna;

VISTA la Direttiva del Ministro dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca 18 settembre 2014, n. 11 concernente le
“Priorita strategiche del Sistema Nazionale di Valutazione per gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016 ¢
2016/2017”

VISTA la Legge13 luglio 2015, n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino
delle disposizioni legislative vigenti;

VISTO il D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 62 “Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel primo
ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della legge 13 luglio 2015, n.107”;

VISTO il D.L. 9 gennaio 2020, n.1, “Disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero dell'istruzione e del Ministero
dell'universita' e della ricerca”, convertito con modificazioni dalla I.. 5 marzo 2020, n. 12;

VISTO il D.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 166 Regolamento concernente 'organizzazione del Ministero dell’Istruzione;

VISTA la nota Invalsi prot. REG_INVALSI (P) 19/11/2021 n. 0006486 “Individuazione della scuola polo regionale e
degli osservatori esterni. Rilevazione degli apprendimenti nell’anno scolastico 2021-2022.”

VISTO P’Avviso Pubblico per l'individuazione degli Osservatori Esterni nelle classi campione della rilevazione degli
apprendimenti ~ A.S.  2021/2022  (Prove  INVALSI  2022) m_piAOODRSA REGISTRO
UFFICIALE(U).0023147.20-12-2021;

VISTO il Decteto del D.G. dell’'U.S.R. per la Sardegna m_pi. AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(Int.).0021375.23-
11-2021 di individuazione della Scuola Polo Regionale per la Sardegna per il conferimento degli incarichi e la
remunerazione degli Osservatori Esterni nelle classi campione della rilevazione degli apprendimenti A. S.
2021/2022 (Prove INVALSI 2022);

Pag. 1a8

Via Giudice Guglielmo n.46 — 09131 Cagliari - Centralino: tel. 070/2194400
Sito: www.sardegna.istruzione.it ~ PEO: direzione-sardegna@istruzione.it ~ PEC: drsa@postacert.istruzione.it


http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

%W k%ﬂéﬁ/ﬁ‘c& (%&W/é ///Z/ o L%/ egre
C@;MM¢M %}/mﬂé - %{M j bellveo e %J///M&mﬁo /Wa%[//é Sectstloce

VISTO il decreto m_pi. AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(T).0000684.17-01-2022 di nomina della Commissione
per la valutazione delle domande di candidatura a svolgere il ruolo di Osservatore Esterno presso le classi
campione della rilevazione Invalsi 2021/2022 presso la Regione Sardegna;

VISTO Tlatto di convocazione della Commissione per la valutazione prot. m_pi. AOODRSA.REGISTRO
UFFICIALE(U).0000703.17-01-2022;

VISTI gli atti di ufficio della Commissione di valutazione;
DECRETA

Art. 1
Gradnatoria provvisoria dei candidati idonei allincarico di Osservatori Esterni (Prove INT.ALSI 2022)

1. E’ approvata la graduatoria provvisoria suddivisa per categorie di priorita come da art. 5 dell’Avviso pubblico
m_pi. AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0023147.20-12-2021 dei candidati idonei all’incarico di
Osservatori Esterni nelle classi campione della rilevazione degli apprendimenti A.S. 2021/2022 (Prove INVALSI
2022) nelle scuole della Regione Sardegna (Allegato 1).

Art. 2

Amimissioni con riserva

1. I candidati ammessi con riserva, pena I'esclusione dalla graduatoria, dovranno perfezionare la documentazione
trasmettendo le integrazioni entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 25 gennaio 2022 via e-mail allindirizzo

direzione-sardegna@istruzione.it e, contestualmente, a osservatoti.invalsi2022(@gmail.com.

Art. 3
Reclami

1. 1. Avverso la graduatoria allegata ¢ ammesso reclamo scritto entro e non oltre le 12.00 del giorno 25 gennaio
2022 via e-mail all’indirizzo direzione-sardegna@istruzione.it e, contestualmente, a

osservatoti.invalsi2022(@gmail.com.

Art. 4
Pubblicazione
1. 1l presente Decreto e I'annessa graduatoria provvisoria di cui all’Allegato 1 sono pubblicati sul sito istituzionale

dell’U.S.R. per la Sardegna, assolvendo in tal modo ad ogni onere di pubblicita e notifica.

2. Entro il 28 gennaio 2022, dopo la valutazione degli eventuali reclami pervenuti, avverra la pubblicazione della
graduatoria definitiva sul sito dell’U.S.R. per la Sardegna, assolvendo ad ogni onere di pubblicita e notifica.

IL DIRETTORE GENERALE
Firmato digitalmente da Francesco FELIZIANI
FELIZIANI FRANCESCO
C=IT (firmato digitalmente)
O =MINISTERO

DELL'ISTRUZIONE

Pag. 228

Via Giudice Guglielmo n.46 — 09131 Cagliari - Centralino: tel. 070/2194400
Sito: www.sardegna.istruzione.it ~ PEO: direzione-sardegna@istruzione.it ~ PEC: drsa@postacert.istruzione.it


http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:osservatori.invalsi2022@gmail.com
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:osservatori.invalsi2022@gmail.com

////WL/W/Ml’[/’ jyﬂ%&%ﬁ%é /@
@Mﬁmm g//mMWé — /////mm //f//fwﬁ /0%7%&*&0%@ / Wﬂé /ﬂ/wﬁfl)

Allegato 1 — Graduatoria provvisoria Osservatori esterni INVALSI 2022

CATEGORIA “A” —
Dirigenti Tecnici

Osservatori esterni INVALSI 2022

NOME COGNOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO IN QUIESCENZA NOTE USR
1| ATTILIO GIORGI 19/01/1963 15 NO
CATEGORIA “B” — Osservatori esterni INVALSI 2022
Dirigenti Scolastici
NOME COGNOME DATA DI NASCITA | PUNTEGGIO | IN QUIESCENZA NOTE USR
1 | MIRIAM SEBASTTIANA ETZ0 16/10/1963 36 NO
2 | RITA PAOLA SPANEDDA 22/06/1960 32 NO
3 | STEFANO MANCA 13/06/1965 27 NO
4 | VALENTINA SAVONA 21/06/1963 27 NO
5| ROSELLA UDA 08/09/1963 20 NO
6 | ANTONIO MACCHIS 11/07/1954 10 ST
CATEGORIA “C” — Osservatori esterni INVALSI 2022
Docenti Tempo Indeterminato ammessi
NOME COGNOME DATA DI NASCITA | PUNTEGGIO IN QUIESCENZA NOTE USR
1 | GAVINO SANNA 07/10/1979 58 NO
2 | LUCA PAOLETTI 15/08/1975 58 NO
3 | RITA SILANOS 09/05/1971 58 NO
4 | MARIA PINELLA ETZI 08/09/1961 51 NO
5 | RITA AUZZAS 16/06/1956 49 NO
6 | RAFFAELE SERRA 08/09/1964 47 NO
7 | FEDERICA OLLA 03/10/1973 46 NO
8 | CRISTIANO PREMUSELLI 20/01/1972 46 NO
9 | MARIA GIUSEPPINA LOI 14/08/1967 46 NO
10 | GIUSEPPE RICCIARDELLO | 27/03/1975 44 NO
11 | BARBARA LETTERI 02/04/1968 44 NO
12 | CATERINA DEPALMAS 09/01/1968 44 NO
13 | GAVINO FANCELLU 22/03/1958 44 NO
14 | GRAZIELLA PALMERIA SANNA 08/07/1957 44 NO
15 | BASTIANO VIRDIS 30/08/1974 42 NO
16 | PAOLO MAIOLI 13/06/1971 42 NO
17 1:}11& (())\L]‘//:NB&XI;BARA MARITA RASPA 15/03/1963 42 NO
18 | GIULIA PARISI 10/04/1954 40 SI
19 | CLAUDIA BASCIU 18/04/1982 39 NO
20 | NADIA MELONI 10/01/1972 39 NO
21 | ANTONELLA PORCU 26/04/1970 39 NO
22 | GESUINA MELIS 17/06/1966 39 NO




@Mazmm {WM — // 1ot %/ﬁ//f%/& %Wmm / Wﬂé /Mﬂ

//// /W/M[’I/’ ﬂ%ﬂ% /ﬁ/&é / @m

NOME COGNOME DATA DI NASCITA | PUNTEGGIO | IN QUIESCENZA NOTE USR
23 | FRANCA STANGONI 22/02/1966 39 NO
24 | FABRIZIO VASSALLO 24/09/1962 38 NO
25 | MARIA ELISABETTA COGOTTI 30/10/1968 37 NO
26 | MAURO SOLINAS 30/08/1958 37 NO
27 | MARIA ANTONIA PAIS 04/04/1964 36 NO
28 | MARIA MASCIA 16/05/1959 36 NO
29 | MAURO FONTANA 18/04/1963 35 NO
30 | MARCELLA PALA 20/01/1968 34 NO
31 | FRANCESCA ARCAI 27/12/1965 34 NO
32 | DOMENICA FERRARACCIO 02/03/1960 33 NO
33 | DANIELA PILLERI 11/04/1966 32 NO
34 | SIMONA RUGGIERO 08/10/1969 31 NO
35 | DOMENICA BULCIOLU 11/08/1977 30 NO
36 | PATRIZIA MARUCA 23/11/1973 29 NO
37 | STEFANIA UDA 10/12/1966 29 NO
38 | GIOVANNA CICCOTTI 21/03/1964 29 NO
39 | GIORGIO STANZIONE 25/03/1963 29 NO
40 | FRANCESCO MAGGI 13/11/1959 29 NO
41 | FRANCESCA LICCIARDI 06/10/1964 27 NO
42 | SEBASTIANO CAU 18/02/1967 26 NO
43 | PAOLA COZZOLINO 28/08/1983 25 NO
44 | MATTEO MARTIS 15/10/1979 24 NO
45 | MARIA IMMACOLATA BIANCO 02/02/1959 24 NO
46 | FRANCESCA MAMELI 12/09/1972 22 NO
47 | BARBARA LUIGIA FLORIS 13/03/1968 21 NO
48 | FEDERICA LADU 20/11/1980 19 NO
49 | ROBERTO CALCAGNO 13/08/1972 19 NO
50 | ANTONIO ANGELO MAMELI 25/11/1969 19 NO
51 | GIOVANNA BIBIANA ORRU 24/05/1968 19 NO
52 | GIANFRANCO LOI 14/01/1968 19 NO
53 | LUCIA PITTAU 22/03/1965 19 NO
54 | SEBASTIANO MURESU 04/07/1961 19 NO
55 | GIAN PAOLO CASULA 24/11/1960 19 NO
56 | ROSSANA SPIGGIA 24/10/1967 18 NO
57 | MICHELA PERINELLI 01/07/1975 17 NO
58 | SILVIA PARISI 06/06/1973 17 NO
59 | DANIELE CASTIGLIA 12/10/1973 15 NO
60 | MARIA PINA ATZENI 13/01/1962 15 NO
61 | LUCIANO TODESCO 11/07/1972 14 NO
62 | SEBASTIANA LUCIA SANNA 13/12/1966 14 NO




[Wfleic Sectstico Sogionattpirty Sordgna
@Mazmm {WM — // 1ct0 %/ﬁ//f%/& %Wmm / Wﬂé /Mﬂ

NOME COGNOME DATA DINASCITA | PUNTEGGIO | IN QUIESCENZA NOTE USR
63 | GABRIELE GARIBOLDI 09/11/1974 12 NO
64 | MARIA GIOVANNA NURRA 24/05/1971 12 NO
65 | MARIA CRISTINA SCANU 10/10/1967 12 NO
66 | STEFANO PUSCEDDU 06/09/1964 11 NO
67 | ELISABETTA PINTUS 26/11/1961 11 NO
68 | ELEONORA PUDDU 01/07/1990 10 NO
69 | SARA CORRIAS 22/05/1979 10 NO
70 | MARIA GABRIELLA PINNA 08/01/1962 10 NO
71 | MARISTELLA PISU 22/01/1975 9 NO
72 | ANNA DE DONNO 17/05/1971 9 NO
73 | ANTONELLA PALMAS 22/06/1968 9 NO
74 | PIETRINA BIDDAU 03/02/1963 8 NO
75 | SERGIO VINCENZO CALCINA 12/02/1986 7 NO
76 | STEFANIA CONCAS 24/04/1977 7 NO
77 | ELIA ORRU 21/07/1974 7 NO
78 | MARIA ANNUNZIATA LENIGNO 22/11/1968 7 NO
79 | FLAVIA PIRAS 07/04/1989 5 NO
80 | ALESSIA MARCIA 13/01/1977 5 NO
81 | NICOLETTA SILANOS 07/06/1976 5 NO
82 | LUIGIA FALCHI 02/04/1975 5 NO
83 | ILARIA MIGLIARI 25/12/1970 5 NO
84 | MASSIMO CARNEVALE 17/08/1967 5 NO
85 | GAVINO FENU 14/11/1979 4 NO
86 | FRANCESCO FERRARI 26/02/1973 4 NO
87 | MARIA NIEDDU 01/09/1970 3 NO
88 | ALESSANDRA ZARA 27/01/1970 3 NO
89 | EUGENIO MELONI 30/10/1969 3 NO
90 | MARINELLA VENTURINO 22/09/1960 3 NO
91 | ANNALISA ARU 11/10/1976 2 NO
92 | GIANNA MANILA ELENA | CARBONI 15/06/1974 2 NO Ammessa con tiserva )
93 | GIUSEPPINA MARRAS 28/02/1969 0 NO
Docenti Tempo Indeterminato NON ammessi
NOME COGNOME | DATA DI NASCITA NOTE USR

1 | ANTONELLA FADDA 02/03/1977 Non ammessa ()

2 /S%/I\\IL’ly(/)\I;IFI(z)RE MARIA MARCIANTE | 06/06/1962 Non ammesso M

3 | EMANUELA MASILLO 08/11/1980 Non ammessa @

4 | ALESSANDRA MURGIA 11/11/1961 Non ammessa ()

5 | CATERINA OLLA 16/10/1978 Non ammessa ()

6 | GIOVANNI PAPI 15/01/1961 Non ammesso @




[Wfleic Sectstico Sogionattpirty Sordgna

r@ﬁ?@zmw g//mﬁiwé — // oo %/F//fﬂ/& /0 1IN CT2E / Idornalt //Mﬂ
NOME COGNOME | DATA DI NASCITA NOTE USR
7 | MARCO SANNA 27/04/1961 Non ammesso @
8 | ILARTIA SANNA 29/10/1981 Non ammessa )
9 | ANTONIO SASSU 02/01/1984 Non ammesso @
10 | ANGELA LUCIA SOI 25/11/1973 Non ammessa @)

CATEGORIA “D” — Osservatori esterni INVALSI 2022
Docenti Tempo Determinato ammessi
NOME COGNOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO IN QUIESCENZA | NOTE USR
1 | GIOVANNA SERRA 22/09/1972 46 NO
2 | ALESSANDRO CORRIAS 16/08/1970 32 NO
3 | PAOLA LORIGA 04/03/1975 15 NO
4 | GIUSEPPINA MUNAO' 15/06/1971 10 NO
5 | MAURO PIRAS 03/09/1983 7 NO
6 | CORRADO RANDACCIO 21/07/1961 7 SI
7 | ANDREA PINNA 08/06/1985 5 NO
8 | ARTANNA GARAU 06/05/1994 4 NO
9 | MARIANNA CAPALBO 04/10/1987 4 NO
10 | CARMINE D’ALENA 12/08/1990 3 NO
11 | DANIELA MELIS 13/04/1976 3 NO Ammessa con riserva @
12 | VALERIA MURONI 22/11/1987 2 NO
13 | ANDREA SENSI 11/10/1974 2 NO
14 | GIOVANNI SERRA 07/10/1972 2 NO
15 | ROSAMARIA PAU 04/04/1994 0 NO
16 | FEDERICA MELIS 05/03/1993 0 NO
17 | GIULIA CAU 16/11/1989 0 NO
18 | LIANA LARISA MASALA 17/09/1988 0 NO
19 | FRANCESCO LATINO 16/09/1985 0 NO
20 | ROBERTA SPIGA 03/10/1975 0 NO
21 | MARTINA FANTI 18/10/1970 0 NO Ammessa con riserva )
22 | MARTA CRISTINA FLORIS 21/09/1968 0 NO
23 | GIOVANNA ANTONIA VENTULEDDU | 16/05/1966 0 NO Ammessa con riserva @
Docenti Tempo Determinato NON ammessi
NOME COGNOME DATA DI NASCITA | NOTE USR
1 | RUDY CARDIA 23/11/1974 Non ammesso @
2 | JESSICA LADU 27/11/1985 Non ammessa O
3 | GABRIELE MELONI 02/07/1994 Non ammesso @)
4 | SILVIA PILIA 01/09/1978 Non ammessa
5 | IRENE PILLONI 26/02/1973 Non ammessa @)




////WL/W/Ml’[/’ jyﬂ%&%ﬁ%é /@
@Mﬁmm g//mMWé — /////mm //f//fwﬁ /0%7%&*&0%@ / Wﬂé /ﬂ/wﬁfl)

NOME COGNOME DATA DI NASCITA | NOTE USR
6 | MARIA RAUSO 19/02/1987 Non ammessa (1
7 | LUIGI ANTONIO URTIS 02/01/1990 Non ammesso @

CATEGORIA “E” -

Osservatori esterni INVALSI 2022

(Giovani) Laureati iscritto nelle graduatorie per ’'insegnamento provinciali o di istituto ammessi

NOME

COGNOME

DATA DI NASCITA

PUNTEGGIO | NOTE USR

1 | GIACOMO

DESSI

05/09/1992

2 | ALESSIO

SORIGA

02/07/1992

(Giovani) Laureati iscritto nelle graduatorie per insegnamento provinciali o di istituto NON ammessi/idonei

NOME COGNOME DATA DI NASCITA NOTE USR
1 | MARIA CRISTINA | CONTU 27/03/1976 Non idonea ©
2 | ALICE CORREALE 13/06/1987 Non idonea ©
3 | MICHELE DESSI 26/05/1988 Non idoneo ©
4 | ANTONIO MANNU 14/10/1986 Non idoneo ©
5| SARA MASSA 19/03/1988 Non idonea ©
6 | VALENTINA MELONI 17/09/1985 Non ammessa
7 | ANDREINA ZENE 26/07/1988 Non idonea ©

CATEGORIA “F” -

Osservatori esterni INVALSI 2022

(Giovani) Diplomati iscritto nelle graduatorie per insegnamento provinciali o di istituto ammessi

NOME

COGNOME

DATA DI NASCITA

PUNTEGGIO | NOTE USR

—_

LUIGI

LUBINU

29/01/1999

0

(Giovane) Diplomato iscritto nelle graduatorie per ’'insegnamento provinciali o di istituto NON idonei

NOME COGNOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO | NOTE USR
1 | SIMONE CONCAS 07/11/1980 0 Non idoneo ©
2 | DANILO MALLICA 16/03/1987 0 Non idoneo ©
3 | ANDREA PIRAS 05/08/1987 0 Non idoneo ©
Non in possesso dei tequisiti richiesti dall’avviso pubblico prot. m_pi.AOODRSA.REGISTRO
UFFICIALE(U).0023147.20-12-2021 (art.5)
DATA DI NOTE USR
NOME COGNOME NASCITA
1 | ILARIA BARRUI 12/04/1994 Non appartenente a nessuna delle categorie indicate nell’Avviso pubblico
2 | ROBERTO CESARANI 10/03/1981 Non appartenente a nessuna delle categorie indicate nell’Avviso pubblico
3 | MAURIZIO LASIO 17/07/1976 Non appartenente a nessuna delle categotie indicate nell’Avviso pubblico
4 | GIORGIA MUSIU 29/01/1996 Non appartenente a nessuna delle categorie indicate nell’Avviso pubblico
5 | CAMILLA TOTTI 25/07/1994 Non appartenente a nessuna delle categorie indicate nell’ Avviso pubblico




Z//%Wtymﬂc%ﬂ%/%ﬁt%ﬁ@w
@%Mw g//mf/zwé — 7/ rete Qf%f///kw e iygwmm ngﬁmmwé <%M0

Note USR

1) Documentazione assente. Manca la documentazione di cui all’art. 6 dell’ Avviso Pubblico prot.
m_pi. AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0023147.20-12-2021
2)  Documentazione incompleta. Mancano la domanda firmata dal candidato e I'antorizzazione rilasciata dal superiore gerarchico.
3)  Documentazione incompleta. Manca la domanda firmata dal candidato.
4)  Documentazione incompleta. Manca copia di un documento di identita in corso di validita.
5)  Documentazione incompleta. Manca ['antorizzazione rilasciata dal superiore gerarchico.
6) Assenza requisito eta (rif: D.Lgs. 297/2002; D.Lgs. 181/2000)



		2022-01-19T12:50:43+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2022-01-19T14:20:16+0100
	protocollo




